МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.03.2022                                        с.Чаинск                                                  № 2
Чаинского района

	О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 08.05.2020 № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение» Чаинского района Томской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями бюджетного законодательства

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 08.05.2020 № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение» следующие изменения:
в Положении о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение» (далее – положение):
1.1. абзац 4пункта 5 статьи 33 положения изложить в следующейредакции:
«Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:
доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за отчетный финансовый год (по форме согласно приложению 1);
расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (по форме согласно приложению 2);
расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов(по форме согласно приложению 3);
источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (по форме согласно приложению 4);
расходов на реализацию целевых программ Чаинского сельского поселения (по форме согласно приложению 5);
программы приватизации (продажи) муниципального имущества (по форме согласно приложению 6);
отчет об использовании средств Дорожного фонда муниципального образования «Чаинское сельское поселение (по форме согласно приложению 7);
отчет об использовании средств Резервного фонда муниципального образования «Чаинское сельское поселение (по форме согласно приложению 8).».
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета Чаинского
сельского поселения	С.Ю.Трушляков

[bookmark: _GoBack]
Глава Чаинского
сельского поселения                                                                В.Н. Аникин

11

	Приложение 1                                                                                                 к решению Совета Чаинского сельского поселения
 от 01.03.2022 г. № 2

ДОХОДЫ
 бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 20__ год

	Админист
ратор
поступле
ний
	Код
бюджетной
классификации

Наименование статей бюджета

Утвержденные бюджетные назначения,
тыс. руб.

Исполнено,
тыс. руб.

%
испол-
нения

	ИТОГО
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение 2                                                                                               к решению Совета Чаинского сельского поселения
 от 01.03.2022 г. № 2

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

	                             Наименование
	Код главного
распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расходов
	Утвержденные бюд. назначения,
тыс. руб.
	Исполнено,
тыс.руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего

	Приложение 3                                                                                                 к решению Совета Чаинского сельского поселения
 от 01.03.2022 г. № 2

РАСХОДЫ
 бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Код
бюджетной
классификации

Наименование статей бюджета
	Утвержденные бюд. назначения,
тыс.руб.
	Исполнено,
тыс.руб.
	%
исполнения

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	Приложение 4                                                                                                к решению Совета Чаинского сельского поселения
 от 01.03.2022 г. № 2

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код
администратора

Код бюджетной
классификации

Наименование источников внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов РФ

Утвержден
ныебюд. назначения (тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	из них:

	980

	Администрация Чаинского сельского поселения

	980
	0105 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	980
	…….

	980
	…….

	Приложение 5                                                                                             к решению Совета Чаинского сельского поселения
 от 01.03.2022 г. № 2

Расходы на реализацию целевых программ Чаинского сельского поселения

	Наименование программы
	Целевая статья
	Раздел
	Подраздел
	Вид расходов
	Утвержденные бюд. назначения тыс. руб.
	Исполнено тыс.руб.
	% исполнения год

	Всего

	Приложение 6                                                                                               к решению Совета Чаинского сельского поселения
 от 01.03.2022 г. № 2

ПРОГРАММА
приватизации (продажи) муниципального имущества

1. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Планируемый доход от приватизации имущества,
 тыс. руб.
	Цена продажи (фактический доход от приватизации имущества),
 тыс. руб.
	Перечислено в доходы поселения бюджета,
тыс. руб.
	% исполнения
	Способ продажи
	Срок продажи

	ИТОГО:

	Приложение 7                                                                                                к решению Совета Чаинского сельского поселения
 от 01.03.2022 г. № 2

ОТЧЕТ
 об использовании средств Дорожного фонда муниципального образования «Чаинское сельское поселение» за 20__ год

	№
	Наименование
	Утвержденные бюд. назначения (тыс. руб.)
	Исполнено
(тыс. руб.)
	%
исполнение год

	Остаток бюджетных ассигнований Дорожного фонда, не использованных в 20__ году

	1.
	Доходы, в том числе:

	1.1

	..

	2.
	Расходы, всего

	в том числе по направлениям:

	2.1

	…

	Приложение 8                                                                                              к решению Совета Чаинского сельского поселения
 от 01.03.2022 г. № 2

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОТЧЕТ
об использовании резервного фонда Администрации Чаинского поселения по предупреждению чрезвычайных ситуаций, ликвидации последствий стихийных бедствий за 20__год

	Номер и дата распоряжения
	Наименование организации, которой выделены средства

Цель выделения  средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Кассовые выплаты на __.__.20__г, руб
	% исполнения

	Утверждено по бюджету на 20__ год

	х
	х

	Исполнено

	Остаток средств фонда на __.__. 20__ года

	ОТЧЕТ
об использовании резервного фонда Администрации Чаинского поселения на непредвиденные расходы за 20___ год

	Номер и дата распоряжения
	Наименование организации, которой выделены средства

Цель выделения  средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Кассовые выплаты на __.__.20__г, руб
	% исполнения

	Утверждено по бюджету на 20__ год

	х
	х

	Исполнено

	Остаток средств фонда на __.__. 20__ года